
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
ХМЕЛЬНИЦЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ

РІШЕННЯ
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ

11 травня 2018 року м. Хмельницький № 20 -р/к

Справа № 02-06/62-17

Про порушення законодавства про 
захист економічної конкуренції та 
накладення штрафу

Адміністративна колегія Хмельницького обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України (надалі -  адміністративна колегія Відділення), 
розглянувши матеріали справи №02-06/62-17 про порушення фізичною особою-підприємцем 
Поперечним Олександром Вікторовичем (вул. Польова, буд. 62, м. Хмельницький, 29000, інд. 
код. 2722621193) (надалі -  ФОП Поперечний О. В., Підприємець) законодавства про захист 
економічної конкуренції та подання з попередніми висновками Відділу досліджень та 
розслідувань Хмельницького обласного територіального відділення Антимонопольного 
комітету України (надалі - Відділення) від 02.05.2018 №10/33-п за участю фізичної особи -  
підприємця Поперечного Олександра Вікторовича.

ВСТАНОВИЛА:

Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 27.10.2017 №65-рп/к розпочато 
розгляд справи №02-06/62-17 відносно фізичної особи-підприємця Поперечного Олександра 
Вікторовича за дії, які полягали у поширенні рекламної інформації, у змісті якої було 
зазначено: «Встигни повернути здоров’я хребту вже сьогодні БЕЗКОШТОВНО ТА ЗА 30 ХВ.» 
та «гарантія 100% результата» та мали ознаки порушення законодавства про захист 
економічної конкуренції, передбаченого статтею 151 Закону України «Про захист від 
недобросовісної конкуренції» у вигляді поширення інформації, що вводить в оману, шляхом 
повідомлення суб’єктом господарювання невизначеному колу осіб через рекламу, яка містить 
неповні відомості, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, що може вплинути на 
наміри цих осіб щодо придбання товарів цього суб’єкта господарювання.

В ході збору та аналізу доказів у справі встановлено.
У ході здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства про захист 

економічної конкуренції Відділенням, встановлено, що в м. Хмельницькому, по вул. 
Кам’янецькій,76, розміщено рекламний банер із позначеннями «Встигни повернути здоров’я 
хребту вже сьогодні БЕЗКОШТОВНО ТА ЗА 30 ХВ.» та «гарантія 100% результата» 
(Фотокопія 1).



2

Як було з’ясовано, згадане рекламне оголошення розмістив ФОП Поперечний О. В.
Надання медичних послуг з лікування хребта здійснюється в центрі здоров’я «ВоІрЬіпз» 

(далі -  Центр здоров’я) за адресою вул. Кам’янецька, 76, м. Хмельницький.
Відповідно до Виписки з єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб- 

підприємців у Хмельницькій області основний вид діяльності Підприємця за КВЕД - 96.04 
«Діяльність із забезпечення фізичного комфорту».

ФОП Поперечний О. В. є суб’єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону України 
“Про захист економічної конкуренції”.

За інформацією розміщеною на офіційному сайті Центру здоров’я встановлено, що 
основною спеціалізацією даного медичного закладу є надання медичних послуг при 
захворюваннях та патологіях опорно -  рухового апарату, здебільшого хребта.

Основною медичною послугою яку надає Центр здоров’я є - «Система РоІрЬіпа».
Вищевказана система лікування за інформацією Центру здоров’я: -  це «принципово 

новий підхід до відновлення хребта за допомогою унікальної методики та вертебрологічного 
тренажера ВоІрЬіпз. Завдяки заняттям зменшується компресія на між хребцевий диск, 
збільшується відстань між хребцями, поновлюється висота дисків, зменшується тиск на 
спинномозковий нерв, виключається ймовірність появ гриж, протрузій та інших хвороб. Все це 
веде до швидкого відновлення хребта і усуває хворобливі відчуття».

На сайті Центру здоров’я також вказаний перелік хвороб та вад при яких рекомендовані 
заняття на тренажері ВоІрЬіпз, а саме: болі в спині, сколіоз, між хребцева грижа, грижа шморля, 
протрузії диска, артрит, міжреберна невралгія, сутулість, головні болі мігрені, хвороба 
бехтерева, спондилолистез, гіперкіфоз, стеноз хребетного каналу, радикуліт, остеохондроз, 
вегето -  судинна дистонія.

Зважаючи на те, що серед вищезазначеного переліку хвороб та вад є такі, що 
потребують довготривалого лікування в тому числі в стаціонарі з обов’язковим задіянням 
лікарських засобів, то за допомогою вправ на тренажерах гарантування 100% результату 
одужання -  неможливе.

Крім того, в переліку хвороб є і хвороби які несуть хронічний характер. А хронічні 
хвороби - це захворювання, які протікають тривалий час, а симптоми не підлягають повному і 
остаточному виліковуванні.

Таким, чином повне та остаточне виліковування таких хронічних хвороб як: сколіоз 
(важкі форми), хвороба бехтерева, спондилолистез, гіперкіфоз неможливе, або займає багато 
часу.



3

Листом від 27 жовтня 2017 року ФОП Поперечний О. В. повідомив, що позначення 
«гарантія 100% результата», яке розміщене на його рекламному банері тлумачиться як те, що 
Центром здоров’я гарантується відвідувачам фізичний комфорт без медикаментів, без операцій 
без блокад.

Таким чином, інформація розміщена на даному рекламному банері є неправдивою та не 
відповідає дійсності, оскільки забезпечення фізичного комфорту та повернення здоров’я хребта 
не є тотожним результатом від надання послуг ФОП Поперечним О. В..

Споживач (потенційний отримувач послуг, що надаються в Центрі здоров’я) в першу 
чергу може зацікавитися змістом даного оголошення, оскільки, в нього може скластись 
враження, що у разі відвідування даного закладу, у тому числі скориставшись у нього 
безпосередньо його послугами, даний Центр здоров’я гарантуватиме 100% результат від 
надання ним цих послуг, а саме послуг із повернення здоров’я хребта, як це вказано на 
рекламному банері.

Метою будь-якої комерційної реклами, є стимулювання збуту товарів, робіт, послуг 
шляхом привернення уваги потенційного покупця до переваг придбання або саме цих товарів, 
робіт, послуг, або товарів, робіт, послуг у конкретного суб’єкта господарювання, тобто реклама 
має на меті вплинути на наміри споживачів щодо придбання товарів, робіт, послуг.

Вищезазначене рекламне оголошення ФОП Поперечного О. В. поширювалось 
невизначеному колу осіб, зокрема серед потенційних споживачів м. Хмельницького та 
Хмельницької області. Розміщення в оголошені неправдивої інформації могло ввести в оману 
споживачів та вплинути на їх наміри, щодо отримання послуг у даному закладі.

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про захист від недобросовісної 
конкуренції», недобросовісною конкуренцією є будь-які дії у конкуренції, що суперечать 
торговим та іншим чесним звичаям у господарській діяльності.

Згідно з статтею 151 вказаного Закону, поширенням інформації, що вводить в оману, є 
повідомлення суб'єктом господарювання, безпосередньо або через іншу особу, одній, кільком 
особам або невизначеному колу осіб, у тому числі в рекламі, неповних, неточних, неправдивих 
відомостей, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, замовчування окремих фактів 
чи нечіткості формулювань, що вплинули або можуть вплинути на наміри цих осіб щодо 
придбання (замовлення) чи реалізації (продажу, поставки, виконання, надання) товарів, робіт, 
послуг цього суб'єкта господарювання.

Отже, використання ФОП Поперечним О. В. напису «Встигни повернути здоров’я 
хребту вже сьогодні БЕЗКОШТОВНО ТА ЗА 30 ХВ.» та «гарантія 100% результата», може 
вплинути на наміри споживача щодо вибору саме цієї установи.

Згідно з приписами статті 7 Закону України «Про рекламу»: «Основними принципами 
реклами є: законність, точність, достовірність, використання форм та засобів, які не завдають 
споживачеві реклами шкоди».

Таким чином, дії ФОП Поперечного О. В., які полягали у використанні під час 
рекламування своєї діяльності позначення «Встигни повернути здоров’я хребту вже сьогодні 
БЕЗКОШТОВНО ТА ЗА 30 ХВ.» та «гарантія 100% результата», є порушенням законодавства 
про захист від недобросовісної конкуренції передбаченого статтею 151 Закону України «Про 
захист від недобросовісної конкуренції», шляхом поширення інформації, що вводить в оману, у 
вигляді повідомлення суб’єктом господарювання невизначеному колу осіб неправдивих 
відомостей, що можуть вплинути на наміри цих осіб щодо придбання (замовлення) послуг 
цього суб’єкта господарювання.

Відповідно до частини першої статті 21 Закону України «Про захист від недобросовісної 
конкуренції», за вчинення суб'єктами господарювання дій, визначених цим Законом як 
недобросовісна конкуренція, тягне за собою накладення штрафу у розмірі до п'яти відсотків 
доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) суб'єкта господарювання за 
останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.

Листом від 29.03.2018 року №01-24/10-847 на адресу ФОП Поперечного О. В. було 
надіслано вимогу про надання довідки про дохід (виручку) від реалізації продукції (товарів, 
робіт, послуг) ФОП Поперечного О. В. за 2017 рік.



4

У відповідь на вищевказану вимогу ФОП Поперечний О. В. надав податкову декларацію 
платника єдиного податку фізичної особи -  підприємця де загальна сума доходу за звітний 
(податковий) період складає -  538 864 грн..

При визначенні розміру штрафу враховано наступне:
1) порушення законодавства про захист економічної конкуренції ФОП Поперечним

О. В. -  припинено та тривало 15 днів з 01.10.2017 р. по 15.10.2017 р.;
2) Підприємець сприяв розгляду справи №02-06/62-17.

Листом від 02 травня 2018 року №72 -  02/01-27/10-1056 відповідачу ФОП Поперечному 
О. В. , було надіслано подання з попередніми висновками у справі №02-06/62-17 з яким Він був 
ознайомлений належним чином.

У відповідь на подання з попередніми висновками ФОП Поперечний О. В. повідомив, 
що зауважень та пропозицій по суті розгляду справи не має та факт вчинення порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції визнає.

Розглянувши матеріали справи, подання з попередніми висновками у справі від 02 
травня 2018 року № 10/3 3-п у їх сукупності, адміністративна колегія Відділення дійшла до 
висновку, що подані матеріали достатні, а наведені у поданні висновки обґрунтовані і доведені, 
що є підставою для прийняття рішення.

На підставі вищезазначеного, керуючись статтями 12, 121 та 14 Закону України «Про 
Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 
23.02.01 №32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.01 за №291/5482 (із 
змінами), пунктом 33 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист 
економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України 
від 19 квітня 1994 року №5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року 
за №90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 
року №169-р) (із змінами), адміністративна колегія Хмельницького обласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України,

ВИРІШИЛА:

1. Визнати дії фізичної особи-підприємця Поперечного Олександра Вікторовича (вул. 
Польова, буд. 62, м. Хмельницький, 29000, інд. код. 2722621193), які полягають у 
поширенні рекламної інформації, у змісті якої було зазначено: «Встигни повернути 
здоров’я хребту вже сьогодні БЕЗКОШТОВНО ТА ЗА 30 ХВ.» та «гарантія 100% 
результата» порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, 
передбаченого статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 
конкуренції» у вигляді поширення інформації, що вводить в оману, шляхом 
повідомлення суб’єктом господарювання невизначеному колу осіб через рекламу, яка 
містить неправдиві відомості, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, що 
може вплинути на наміри цих осіб щодо придбання товарів цього суб’єкта 
господарювання.

2. За порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення, відповідно до 
статті 21 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» накласти на 
фізичну особу-підприємця Поперечного Олександра Вікторовича штраф у розмірі 2 215 
(дві тисячі двісті п'ятнадцять) гривень.

Згідно із частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного комітету 
України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.



5

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» заявник, відповідач, третя особа мають право оскаржити рішення органів 
Антимонопольного комітету України повністю або частково до господарського суду у 
двомісячний строк з дня одержання рішення.

На підставі частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» суб’єкт господарювання протягом п’яти днів з дня сплати штрафу забов’язаний 
надіслати до територіального відділення документи, що підтверджують сплату штрафу.

Голова адміністративної колегії,
Заступник голови відділення - начальник ВДР Р. Примуш


